

Reconstructia acoperisului si consolidarea cladirii Casei de Cultura din satul Risipeni,r-ul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6 Casei de Cultura.Lucrari generale de constructie. (Marca C).

Valoarea de deviz 559 141,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Coloanelor (PE3,4)				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 153,40	26,52 12,11	30 587,79 13 966,06
2	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	1,15	211,56 137,78	243,29 158,45
3	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,15	464,70 220,26	534,41 253,30
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5 Bp-1 pas 100x100)	kg	94,30	19,16 2,59	1 806,83 244,65
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	32,50	81,51 69,19	2 649,09 2 248,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			35 821,41
		Total Capitolul 1. Coloanelor (PE3,4) Inclusiv salariu				35 821,41 16 871,20
		2. Capitolul 2. Peretelui de pe axa M (PE5,6)				
6	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	28,50	223,72 223,72	6 376,04 6 376,04
7	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	16,80	64,58 64,58	1 084,95 1 084,93
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3,5	m3	1,75	1 156,35 259,44	2 023,62 454,02
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15	m3	25,90	1 346,38 221,99	34 871,20 5 749,57
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	43,80	96,92 69,19	4 244,92 3 030,61
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	24,00	1 440,35 305,60	34 568,39 7 334,35
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	349,60	19,47	6 807,26

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			5,71	1 995,61
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	984,10	17,80 4,04	17 516,22 3 972,08
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	120,00	98,83 69,19	11 859,22 8 303,04
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	59,80	1 085,38 214,50	64 906,01 12 826,81
		<i>Total</i>	lei			184 257,83
		Total Capitolul 2. Peretelui de pe axa M (PE5,6) Inclusiv salariu				184 257,83 51 127,06
		3. Capitolul 3. Acoperis (PE8)				
16	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	1 615,50	53,02 27,10	85 652,40 43 780,37
17	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	11,83	1 620,46 409,96	19 169,99 4 849,84
18	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	11,83	936,78 182,21	11 082,14 2 155,50
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,245	5 075,73 1 297,35	26 622,23 6 804,58
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3	5,245	267,65	1 403,84

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe.			49,01	257,05
		<i>Total</i>	lei			143 930,60
		Total Capitolul 3. Acoperis (PE8) Inclusiv salariu				143 930,60 57 847,34
		4. Capitolul 4. Scara (PE9)				
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	281,66	23,97 9,23	6 752,04 2 598,51
22	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	0,28	211,57 137,75	59,24 38,57
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,28	464,82 220,36	130,15 61,70
		<i>Total</i>	lei			6 941,43
		Total Capitolul 4. Scara (PE9) Inclusiv salariu				6 941,43 2 698,78

		Total	lei	370 951,27
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	28 922,49
		Transportarea materialelor	10 %	22 911,17
		TOTAL		422 784,93
		Cheltuieli de regie	7 %	29 594,94
		TOTAL		452 379,87
		Beneficiu de deviz	3 %	13 571,40
		TOTAL		465 951,27
		TVA	20 %	93 190,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		559 141,52 128 544,38



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)